Oggetto: riconferma aliquota addizionale comunale IRPEF.
IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il D. Lgs. N. 360 del 28.09.1998 in base al quale è stata determinata l'aliquota per l'applicazione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche;
RITENUTO di confermare per l'anno 2021 la medesima aliquota, fissata anche per l'anno 2020 nello 0,5%;
VISTO l'art.1, comma 169 della legge 296/2006 (finanziaria 2007), secondo il quale: "Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. Omissis";
DATO ATTO che, ai sensi dell'art.13, comma 15 del D.L. 201/2011: 
· a decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del D.Lgs. 23/12/1997, n.446, e comunque entro trenta giorni dalia data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione;
· il Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni inviate dai Comune;
· che tale pubblicazione sostituisce l'avviso in Gazzetta Ufficiale previsto dall'art. 52, comma 2, terzo periodo, del D. Lgs. 23/12/1997, n.446;

Visto il parere tecnico-contabile espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/00;

Visto il parere del revisore dei conti;

Successivamente,

La Responsabile del settore Economico-Finanziario, rag. Cristina Scaramuzza, illustra nel dettaglio il punto all’ordine del giorno, dando atto che nulla è cambiato rispetto all’anno precedente.
Il consigliere di minoranza Arch. Paola Franzo dice che la normativa prevedeva la possibilità di diminuire l’imposta.
La Responsabile del settore Economico-Finanziario, rag. Cristina Scaramuzza, spiega che si può fare ma va comunque garantito il gettito.
Il consigliere di minoranza Arch. Paola Franzo sostiene che con tutti i soldi in entrata dello scorso anno si poteva diminuire l’imposta.
In seguito, visto il risultato favorevole della votazione sull’emendamento, espressa con sistema elettronico: presenti 10, votanti 10, voti favorevoli 7, voti contrari 3 (Carena, Franzo, Guiglia), astenuti 0,
DELIBERA

1. DI CONFERMARE per l'anno 2021 la medesima aliquota vigente per l'anno 2020 (0,5%), per l'applicazione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche di cui all'art. 1 del D. Lgs. N.360 del 28/09/1998;
2. DI DARE ATTO che tale aliquota decorre dal 1° gennaio 2021, mentre ai fini della determinazione dell'acconto, l'efficacia della presente deliberazione decorre dalla pubblicazione sul sito informatico del Ministero dell'Economia e delle Finanze di cui al DM 31/05/2002;

3. DI DISPORRE per la presente deliberazione, relativa all'aliquota per l'applicazione dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delie persone fisiche:
· la pubblicazione sul sito informatico del Ministero dell'Economia e delle Finanze di cui al DM 31/05/2002;
· l'invio al Ministero dell'Economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del D.Lgs. 23/12/1997, n.446, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione;

Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione espressa nei modi di legge: presenti 10, votanti 10, voti favorevoli 7, voti contrari 3 (Carena, Franzo, Guiglia), astenuti 0,
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE




IL FUNZIONARIO RESPONSABILE










   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
